
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 367    

N. GENERALE 2610 DEL 18/11/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE 

TERRITORIALE DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE  IMPORTO 

.1.530.000,00. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA  . AGGIUDICAZIONE 

LAVORI. CUP.C74H16000730001  CIG: 6927365271 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 367    

DEL 18/11/2019 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE 

TERRITORIALE DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE  IMPORTO 

.1.530.000,00. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA  . AGGIUDICAZIONE 

LAVORI. CUP.C74H16000730001  CIG: 6927365271 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento, geom. Salvatore 

Ferrante, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

Premesso: 

-   che l’art.1 della Legge 28 dicembre 2015, n.208, comma 364 statuisce:” Al fine della riqualificazione e 

rigenerazione territoriale dell’ambito costiero della provincia di Barletta-Andria-Trani programmata dal 

Protocollo di intesa sottoscritto in data 13 novembre 2014 tra la regione Puglia, la provincia di Barletta-

Andria-Trani, i comuni di Barletta, Bisceglie, Margherita di Savoia e Trani è autorizzata la spesa di 5 milioni 

di euro per ciascuno degli anni 2016, 2017 e 2018; 

-   che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha trasmesso von nota 

prot,n,19322/PNM del 15.9.2016 l’avvenuta registrazione del decreto di approvazione dell’Accordo di 

Programma per il finanziamento di interventi per la riqualificazione e rigenerazione territoriale dell’ambito 

costiero della Provincia di Barletta-Andria-Trani, con l’invito a confermare l’avvio delle attività oggetto di 

finanziamento; 

-   che il comune di Trani ha sottoscritto, congiuntamente alla provincia di Barletta-Andria –Trani ed ai 

Comuni di Barletta, Bisceglie e Margherita di Savoia un Protocollo di intesa, in data 13 novembre 2014 con 

la regione Puglia per la riqualificazione e rigenerazione territoriale dell’ambito costiero provinciale; 

-   che la Regione Puglia congiuntamente agli attori del Protocollo d’Intesa del 13 novembre 2014 nella 

riunione del 18 luglio 2016 ha presentato un quadro di riferimento delle attività che saranno poste in essere 

durante la prima annualità 2016 da parte dei soggetti attuatori per un importo massimo erogabile di euro 5 

milioni tra i quali è ricompreso l’intervento di “Riqualificazione  e Rigenerazione funzionale dell’ambito 

costiero annuale” dell’importo di euro 1.530.000,00 in favore del Comune di Trani; 



2 

 

- che il Comune di Trani ha provveduto alla progettazione dell’intervento mediante successive fasi di 

approfondimento per mezzo dell’ing. Francesco Lacavalla giusto affidamento avvenuto D.D. n.559/2016; 

Visto che: 

- l’importo di € 1.530.000,00 risulta accertato al cap.2439 acc. N.3 dell’esercizio 2017, contestualmente 

all’impegno assunto al n.86 del cap.1195dello stesso esercizio 2017; 

-il progetto in questione è compreso nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021  approvato con 

atto di C.C. n.58 annualità 2019 per l’importo di €. 1.530.000,00 con finanziamento a totale carico della 

Regione Puglia nell’ambito dell’Accordo di Programma  sottoscritto tra la Regione Puglia e i Ministeri 

dell’Ambiente e quello delle Infrastrutture; 

- che con determinazione Dirigenziale n.  70 del 05/04/2019 la Regione Puglia – Servizio Pianificazione 

Paesaggistica rilasciava l’Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell’art.146del D. Lgs 42/2004 e del e 

dell’art.90 NTA del PPTR;  

-  che in Conferenza dei Servizi, conclusasi in data 27/03/2019 e tenutasi presso la Regione Puglia sono stati 

recepite tutte le autorizzazioni dei vari Enti preposti al rilascio del parere di merito ed approvati con atto n. 

100 del 06/05/2019 del Determinativo del Dirigente – Servizio Autorizzazioni Ambientali; 

- che con altra atto del Dirigente del VI settore Ambiente, Territorio, Paesaggio, Genio Civile  n.419 del 

28/05/2019 della Provincia BAT veniva autorizzato l’intervento ai sensi dell’art.109 comma 3 del TUA alla 

realizzazione dell’opera di che trattasi ;  

Visto  che con determinazione dirigenziale n. 1789 del 29/07/2019 veniva approvato il progetto esecutivo, 

gli atti di gara e l’indizione della gara con procedura aperta con offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi degli art. 60 e 95 comma 3 lettera a), del D.Lgs n.50/201, da tenersi attraverso la piattaforma telematica 

EmPulia, soggetto aggregatore della Regione Puglia per operatori in possesso di qualificazione OG7 

classifica 3^ per l’importo di €. 1.530.000,00 di cui €. 1.072.405,23 per lavori ed €. 25.061,10 per oneri della 

sicurezza; 

Visto che il Bando di gara è stato pubblicato in data 09/08/2019 con scadenza di presentazione delle offerte 

entro le ore 12.00 del 17/09/2019;  

- che alla data di scadenza sono pervenute presso questa Stazione Appaltante n. 8 offerte dalle seguenti ditte: 

1. Nuova Oceanus Orca; 

1. 3R Costruzioni srl; 

2. Impresa Nicola Daloiso; 

3. Favellato Claudio SPA; 

4. Trani Scavi srl; 

5. GE.ST.IM. srl; 

6. Centro Meridionale Costruzioni; 

7. Doronzo Infrastrutture srl; 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2172 del 19/09/2019 veniva nominata la Commissione di Gara per 

l’esame dell’offerta tecnica; 

- che il giorno 18/09/2019 si è tenuta la prima seduta pubblica per l’apertura dei documenti amministrativi 

presenti nel portale di “EmPulia”, all’esito della quale tutti i concorrenti sono atri ammessi alla fase 

successiva della gara, giusto verbale n. 1 allegato a cura del Seggio di Gara; 

-  che in data 24/09/2019 la commissione di gara si è insediata, giusta verbale n.1 e che nella stessa data, in 

seduta pubblica, sono state aperte le documentazioni contenenti le offerte tecniche, giusta verbale n.2; 

-  che di seguito la Commissione di Gara si è riunita, in seduta riservata, i cui esiti sono riportati nei seguenti 

verbali: 

 In data 26/09/2019 in seduta riservata - Verbale n.3  



3 

 

 In data 27/09/2019 in seduta riservata - Verbale n.4 

 In data 03/10/2019 in seduta riservata Verbale n.5 

 In data 08/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.6 

 In data 15/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.7 

 In data 22/10/2019 in seduta pubblica - Verbale n.8 

 In data 24/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.9 

 In data 24/10/2019 in seduta pubblica – Verbale n.10 

 

-  che in occasione della seduta pubblica del 22/10/2019  la Commissione di Gara declarava l’esclusione 

delle seguenti ditte per le motivazioni riportate nel verbale n.8 alla quale si rimanda: 

 Impresa “3R Costruzioni srl “ 

 Impresa “Trani Scavi” srl 

 Impresa “Nuova Oceanus Orca srl” 

 Impresa “Doronzo Intrastrutture srl” 

 Impresa “Nicola Daloiso srl 

 

-  che alle ditte escluse venuivano inviate comunicazione di esclusione dalla gara ai sensi e per gli effetti 

dell’art.76 comma 5 del D.Lgs 50/2016 come di seguito riportate: 

 Prot. n.47891 Impresa “3R Costruzioni srl “ 

 Prot. n.47896 Impresa “Trani Scavi” srl 

 Prot. n.47901 Impresa “Nuova Oceanus Orca srl” 

 Prot. n.47905 Impresa “Doronzo Infrastrutture srl” 

 Prot. n.47921 Impresa “Nicola Daloiso srl” 

 

Constatato che, con ultimo verbale in seduta pubblica del data 24/10/2019,  la Commissione Giudicatrice ha 

declarato quale aggiudicataria della gara d’appalto di che trattasi la ditta Favellato Claudio SpA con un 

punteggio di 78,73/100 dei quali 66,21 per l’offerta tecnica, 5per offerta di riduzione temporale e 7,51 per 

l’offerta economica; 

Visti gli esiti rivenienti dalla verifica effettuata tramite la AVCPass sulle dichiarazioni autocertificate in sede 

di partecipazione alla gara di che trattasi da parte della ditta Favellato Claudio SpA con esito positivo come 

da attestazione del RUP geom. Salvatore Ferrante in data 14/11/2019; 

Rilevato che non sussistono le condizioni di cui all’art. 97 comma 3 in merito all’anomalia dell’offerta e che 

pertanto non sussiste la necessità di valutare la congruità dell’offerta giusta attestazione del RUP del 

14/11/2019; 

DATO ATTO  

 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio 

ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria 

e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato 

disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 che non sussistono in capo al RUP geom. Salvatore Ferrante conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 

agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, come 

da attestazioni in atti; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 



4 

 

 Visti: 

-il D.lvo. 50/2016; 

-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 nelle parti non abrogate dal D.Lvo 50/2016; 

-il D.M. 19 aprile 2000, n.145, con cui è stato approvato il Capitolato Generale d’Appalto dei Lavori 

Pubblici, per quanto tutt’ora vigente; 

-l’art.192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.leg.vo 18.8.2000 n.267 ad oggetto 

“Determinazioni a contrarre e relative procedure”; 

-l’art.107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.leg.vo 18.8.2000 n.267 ad 

oggetto “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

-lo Statuto Comunale; 

-Il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000 ed in forza del Decreto Sindacale 

prot.26918 del 23.6.2015; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. Approvare il verbale del seggio di Gara  n.1 del 13/09/2019; 

 

2. Approvare i verbali di gara della Commissione Giudicatrice come di seguito elencati : 

 In data 24/09/2019 in seduta riservata- Verbale n.1; 

 In data 24/09/2019 in seduta pubblica - Verbale n.2 

 In data 26/09/2019 in seduta riservata - Verbale n.3  

 In data 27/09/2019 in seduta riservata - Verbale n.4 

 In data 03/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.5 

 In data 08/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.6 

 In data 15/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.7 

 In data 22/10/2019 in seduta pubblica - Verbale n.8 

 In data 24/10/2019 in seduta riservata - Verbale n.9 

 In data  24/10/2019 in seduta pubblica   - Verbale n.10 

 

3. Dare Atto che all’esito dei lavori della Commissione Giudicatrice risultano escluse le seguenti ditte: 

 Impresa “3R Costruzioni srl “ 

 Impresa “Trani Scavi” srl 

 Impresa “Nuova Oceanus Orca srl” 

 Impresa “Doronzo Intrastrutture srl” 

 Impresa “Nicola Daloiso srl 

 per le motivazioni riportate nel verbale n.8 del 22/10/2019; 

 

4. Dare atto che, con ultimo verbale in seduta pubblica in data 24/10/2019, in seduta pubblica, la 

Commissione Giudicatrice declarato i punteggi assegnati ai concorrenti ammessi con proposta di 

aggiudicazione alla ditta Favellato Claudio SpA con un punteggio di 78,73/100, e con un ribasso 

d’asta del 7,52%; 

 

5. Aggiudicare per i motivi su esposti alla ditta Favellato Claudio SpA l’appalto dei lavori di 

“Interventi riqualificazione e rigenerazione territoriale dell’ambito costiero comunale” per l’importo 

di €.991.760,36 oltre a €.25.061,10 per oneri della sicurezza e con un ribasso d’asta del 7,52% ; 

 

6. Approvare la variazione del nuovo quadro economico di spesa come di seguito: 

 

A) LAVORI   

A1 Importo lavori soggetti a ribasso         991.760,36 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso            25 061,10  

A3 Importo totale dei lavori      1 016 821,46  



5 

 

      

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B1 
Onorari tecnici per redazione dello studio di fattibilità tecnico ed 

economica              8 000,00  

B2 

Onorari tecnici per progettazione Definitiva, Esecutiva, coordinamento 

sicurezza in fase di progettazione e attività tecnico amministrative per 

l'ottenimento della consegna delle aree demaniali marittime            27 200,00  

B3 Onorari professionali per relazione geologica               4 000,00  

B4 
Onorari tecnici per Direzione Lavori, coordinamento sicurezza in fase di 

esecuzione, misure e contabilità e collaudo            42 000,00  

B5 Rilievi, indagini ed analisi             65 000,00  

B6 Spese per conferenze di servizi, commissioni giudicatrici, pubblicità              4 000,00  

B7 IVA 22% e CASSA 4% su B1,B2,B3,B4            21 826,56  

B8 IVA 22%  su A3,B5,B6          238 880,72  

B9 Imprevisti          102 271,26 

B10 Totale somme a disposizione          513 178,54  

   

C) IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO      1 530 000,00  

 

6. sub impegnare la somma di €. 1.240.552,18 relativa ai lavori ad eseguirsi per €.  991.760,36 oltre agli 

oneri della sicurezza per €. 25 061,10  ed oltre IVA al 22% pari a €. 223.700,72 per complessivi €. 

1.240552,18 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1195 Descrizione Somma urgenza beni patrimoniali 

Macroaggregato 202 Miss/Progr. 8/1 PdC finanziario 2.02.02.01.999 

Centro di costo 3430 Compet. Econ. LL.PP. Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 6927365271 CUP C74H16000730001 

Creditore Favellato Claudio SpA 

Causale Riqualificazione e Rigenerazione funzionale dell’ambito costiero comunale 

Modalità finan. Fondi Regionali 

Imp.. N. 86/0 Importo 1.240.552,18 Frazionabile in 12 NO 

 

7. Dare atto che il presente provvedimento comporta  obbligazione giuridicamente perfezionata avente 

scadenza negli esercizi 2019/2020; 

 

8. Dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione “Affidamenti di lavori\servizi\forniture, 

precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP; 

 

8. Dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 

oggetto di pubblicazione 

. 



6 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.367 del 18/11/2019

31/12/2018Data: Importo: 219.464,15

Oggetto: SPESE PER RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE FUNZIONALE DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE.

Bilancio
Anno: 2017

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         1 - Difesa del suolo
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.509.260,00

0,00

219.464,15

Disponibilità residua: 1.289.795,85

Capitolo: 1195

Oggetto: SPESE PER RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE FUNZIONALE
DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE. (CAP. E 2439)

Progetto:

3430 - Demanio

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2017 86/2

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 575 DEL 27/12/2016Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 86/2:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.02.01.999 - Altri terreni n.a.c.

Impegno: 2017 86/0 Data: 30/12/2016 Importo: 1.509.260,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 18/11/2019

RETTIFICA SUBIMPEGNO DI SPESA:
Importo Variazione: -1.240.552,18 Annotazioni:  Nuovo subimpegno: 2017-86/5

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.367 del 18/11/2019

18/11/2019Data: Importo: 1.240.552,18

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELL'AMBITO COSTIERO
COMUNALE - AGGIUDICAZIONE LAVORI

Bilancio
Anno: 2017

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         1 - Difesa del suolo
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.509.260,00

268.707,82

1.240.552,18

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1195

Oggetto: SPESE PER RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE FUNZIONALE
DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE. (CAP. E 2439)

Progetto:

3430 - Demanio

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2017 86/5

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 575 DEL 27/12/2016Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 86/5:

Resp. spesa:

FAVELLATO CLAUDIO S.P.A.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.02.02.01.999 - Altri terreni n.a.c.

Impegno: 2017 86/0 Data: 30/12/2016 Importo: 1.509.260,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 18/11/2019

6927365271C.I.G.:

C.U.P.: C74H16000730001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c.



Comune di Trani

Visti

3148

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE TERRITORIALE
DELL’AMBITO COSTIERO COMUNALE  IMPORTO .1.530.000,00. APPROVAZIONE VERBALI DI
GARA  . AGGIUDICAZIONE LAVORI. CUP.C74H16000730001  CIG: 6927365271

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 367 Nr. adozione generale: 2610
18/11/2019Data adozione:

18/11/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 20/11/2019  al  05/12/2019. 

 

Trani, lì 20/11/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


